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Pressemeddelelse 

Dyrene giver gode tips til solbeskyttelse 
  
Det er ikke kun mennesker, der skal passe på solens stråler, når den bager allermest. Mange 

dyr har også behov for beskyttelse. Og de løser det bedre end mennesker. Kræftens 

Bekæmpelse og TrygFondens Solkampagne ’Skru ned for solen mellem 12 og 15’ besøger 

onsdag den 27. juli  og torsdag den 28. juli Kattegatcentret i Grenaa for at fortælle om 

dyrenes solbeskyttelse, og hvad vi kan lære af dem.  

 

Havskildpadden dykker ned i dybet, når solen er stærkest, for at undgå at komme til at ligne en kogt krebs. Fælles for 

langt de fleste dyr er, at de holder siesta. De holder sig i skyggen og hviler midt på dagen. Elefanten ruller sig i mudder 

og dækker sig til med støv, jord og blade. Hvis flodhesten ikke kan gemme sig i vand og mudder, udskiller den en 

lyserød olie, der fungerer som solcreme. Mange dyr solbeskytter sig helt naturligt, og det kan vi mennesker lære noget 

af.  

 

Zoo holder siesta  

Der er mange gode råd at hente i dyreverden - også til, hvordan man beskytter sig i solen. Kræftens Bekæmpelse og 

TrygFondens Solkampagne ’Skru ned for solen mellem 12 & 15’ har igen i år indgået et samarbejde med 

Kattegatcentret i Grenaa om at lave sjove aktiviteter om dyr, hud og sol henover sommeren. 

 

- Når vi bruger dyrene, som formidlere af solrådene, er det en måde at nå børnene på. De kloge dyr er sjovere end en 

løftet pegefinger. Børn skal have mulighed for at lege budskaberne ind for at forstå og huske dem, siger Solkampagnens 

projektchef for Kræftens Bekæmpelse og TrygFondens Solkampagne Anja Philip.  

 

Rør ved hud og mudder 
Onsdag den 27.juli og torsdag den 28. juli fra kl. 10.00 til 16.00 vil Solkampagnens frivillige tilbyde de besøgende i 

Kattegatcentret at sammenligne deres egen hud med dyrenes. Der er også mulighed for at få gratis solcreme, en solhat 

til de hurtige og gode råd om solbeskyttelse, mens Kattegatcentret formidlere fortæller om dyrene og hvordan de passer 

på sig selv i solen. 
 
Yderligere information 

Læs mere om Kræftens Bekæmpelses og TrygFondens Solkampagne på www.skrunedforsolen.dk Yderligere 

oplysninger hos formand for Norddjurs Lokalforening Hanne Jensen på telefon 6154 6852 eller hos Stig Petersen på 

telefon 5190 9561 

  
 

 

 

Om Solkampagnen 

TrygFonden og Kræftens Bekæmpelse står bag 

Solkampagnen ”Skru ned for solen mellem 12 & 

15”. Formålet er at hjælpe danskerne til at passe 

bedre på i solen og gå mindre i solarium for at 

reducere risikoen for at få kræft i huden. Læs mere 

om Solkampagnen på www.skrunedforsolen.dk 

http://www.skrunedforsolen.dk/

